pada tauhid Husayn Ibn Mansur al-Hallaj dan asketisme al-Muhasibi, sementara dalam menulis Al-

Munqidh min ad-Dhalalah Alghazali banyak mengambil dari pengalaman spiritual dari Abu Thalib

al-Makki, Harits al-Muhasibi, Junayd al-Baghdadi, abu Yazid al-Bustami (w.261 H./ 857M) dan al-

Shibli (w. 334 H./ 945M) yang kemudian berhasil menjadi pemikiran serta prinsip hidup al-

Ghazali.31

Dalam bidang tasawuf al-Ghazali berperan penting pada gerakan sufisme ortodoks, al-

Ghazali menentang seluruh ajaran sufisme yang bertentangan dengan ajaran Islam. Sufisme hasil